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Hankkeen sisältö

Polku töihin -hanke edistää työttömien 18–29-vuotiaiden nuorten työllistymistä avoimille työmarkkinoille 
tai polkua koulutukseen ryhmämuotoisen uravalmennuksen sekä tuetun työllistymisen menetelmän 
mukaisen työhönvalmennuksen avulla.

HANKKEEN TARVE 

Työttömyys on ollut eräs merkittävistä tekijöistä nuorten syrjäytymistä ajatellen jo pitkään. Vaikka nuoret 
tänä päivänä ovat paremmin koulutettuja kuin aikaisemmin, on nuorten siirtyminen työmarkkinoille 
pitkittynyt. Nuorilla pitkittynyt työttömyys on merkittävä syrjäytymisen riskitekijä. Hankkeessa yksilöllinen, 
työpaikoille jalkautuva työhönvalmennus toteutetaan tuetun työllistymisen menetelmän palvelustandardin 
mukaisesti. Menetelmä on alun perin kehitetty vaikeita mielenterveyshäiriöitä sairastavien henkilöiden 
työllistymisen edistämiseksi, hankkeessa menetelmää sovelletaan hankkeen kaikkiin, avoimille 
työmarkkinoille haluaviin nuoriin ja tavoitteena on pilotoida menetelmän soveltuvuutta käytettäväksi 
laajemmalle kohderyhmälle ja etenkin nuorille, jotka eivät vielä ole kiinnittyneet työmarkkinoille. 
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HANKKEEN TAVOITTEET

Tavoitteena on vastata työmarkkinoiden kohtaanto -ongelmaan yhdistämällä työantajat ja työelämään 
pyrkivät nuoret ja nostaa työllisyysastetta nuorten parissa hankealueella.

Työttömien ja työelämän ulkopuolella olevien 18–29-vuotiaiden nuorten kestävää kiinnittymistä 
työelämään pyritään parantamaan. Hankkeen toimintaan osallistuvat nuoret työllistyvät ja hakeutuvat 
opiskelemaan. Lisäksi he saavat työelämäkokemusta, edellytykset hakeutua/kiinnittyä työelämään ja/tai 
koulutukseen vahvistuvat ja nuoret kokevat työelämä ja/tai opiskeluvalmiuksiensa ja hyvinvointinsa 
parantuneen. 

Hankkeessa pyritään kehittämään, kokeilemaan ja mallintamaan nuorille suunnattu kokonaisvaltaisen 
valmennuksen konsepti. 

Lisäksi edistää tuetun työllistymisen menetelmän käyttöä kohderyhmän osalta ja näin lisätä esimiehille sekä 
työyhteisöille suunnattua valmennuksellista tukea nuorten työllistymispolkujen ja yritysten valmiuksien 
vahvistamiseksi. 

UUTUUS-/LISÄARVO

Avoimille työmarkkinoille tähtäävä valmennuksellinen kokonaisuus on Vamos Turun osalta uutena 
kehitettävä toimintamuoto. Erityisesti nuorille suunnattua ja vertaistuellisia menetelmiä hyödyntävää 
uravalmennusta ei Turun seudulla ole tarjolla. Tähän mennessä Vamoksen toiminta on keskittynyt nuorten 
tasavertaisen osallisuuden ja oman toimijuuden kasvattamiseen. Muut palvelut nuorille (työpajat, 
työkokeilu- ja palkkatukityöpaikat) edellyttää pitkittynyttä työttömyyttä ja monialaista palvelutarvetta. 
Tässä hankkeessa tukea on tarjolla jo aikaisemmin ja välityömarkkinoiden sijaan pyritään työllistymään 
avoimille työmarkkinoille. 

KOHDERYHMÄ JA OSALLISTUJIEN MÄÄRÄLLISET TAVOITTEET

Hankkeen kohderyhmänä ovat 18–29-vuotiaat työttömät nuoret. Kohderyhmä painottuu opintonsa 
keskeyttäneisiin, alhaisen koulutusasteen omaaviin, maahanmuuttajataustaisiin ja vähemmistöihin sekä 
terveydellisten haasteiden takia työllistymisen suhteen heikommassa asemassa oleviin nuoriin sekä nuoriin, 
jotka tarvitsevat ammatillista koulutuksesta huolimatta tukea työllistyäkseen ja avoimille työmarkkinoille 
kiinnittymiseen. Osallistuvia nuoria on 180.

Toisena kohderyhmänä hankkeessa ovat yritykset, johon hankkeen kohderyhmän nuoret työllistyvät. 
Osallistuvia yrityksiä on 55. 

KONKREETTISET TOIMENPITEET

1. Hankkeen aloitus: Hanke käynnistyy rekrytoinnilla sekä henkilöstön perehdytyksellä ja hanketiimin 
tutustumisella. 

2. Nuorten ohjautuminen hankkeeseen: Hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä alueen kuntien 
työllisyyspalveluiden, alueen TE-toimiston, hyvinvointialueen, alueen nuorisopalveluiden sekä 
muiden kohderyhmän kanssa työskentelevien kanssa, jotta mahdollisimman moni hankkeen 
kohderyhmään kuuluva nuori ohjautuu hankkeeseen.

3. Ryhmämuotoinen uravalmennus: Hankkeen aikana toteutetaan ryhmävalmennuskokonaisuutta 12 
tuntia viikossa, 3 päivänä viikossa 4 tuntia päivässä. Ryhmäkoko on enintään 15 osallistujaa ja 
ryhmä toimii nonstoppina, jolloin nuoren siirtyessä eteenpäin, voidaan seuraava nuori ottaa 
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ryhmään mukaan. Ryhmä koostuu kuudesta viikon mittaisesta moduulista. Ryhmän moduulien 
teemat toistuvat seuraavassa jaksossa, joten mukaan voi tulla milloin vain. 

4. Työhönvalmennus: Hankkeeseen osallistuva nuori ohjautuu työhönvalmennukseen 
ryhmämuotoisesta uravalmennuksesta, silloin kun nuori itse kokee, että hän haluaa ja kykenee 
työllistyä avoimille työmarkkinoille ja hän on valmis sitoutumaan työhönvalmennusprosessiin. 
Nuori voi myös yksittäistapauksissa ohjautua suoraan työhönvalmennukseen ilman 
uravalmennusta.  

5. Viestintä: Tehdään hankkeen viestintäsuunnitelma.
6. Yritysyhteistyö: Hankkeessa tehdään tiivistä työelämä- ja yritysyhteistyötä yritysten kanssa.
7. Toteutetun valmennuskokonaisuuden mallinnus: Kokonaisuuden mallinnus käynnistyy toisen 

hankevuoden aikana ja prosessissa hyödynnetään ulkopuolista palveluntarjoajaa. Mallinnus jaetaan 
Innokylässä (innokyla.fi) ja siten kokonaisuus on työmenetelmänä myös muiden toimijoiden 
hyödynnettävänä joko osittain tai kokonaan.

TULOKSET

Nuoret 

-Hankkeeseen on osallistunut 180 kohderyhmään kuuluvaa nuorta, jotka ovat ohjautuneet 
valmennuskokonaisuuteen.

- 40 % valmennuskokonaisuuteen osallistuneista on kiinnittynyt työmarkkinoille ja 20 % koulutukseen 6kk ja 
9kk seurantajaksolla.

- Valmennukseen osallistuneista 85 % on kokenut toimintakykynsä ja hyvinvointinsa kohentuneen 
valmennuksen aikana.

- Palvelun piirissä olleiden nuorten työ- ja toimintakyky on selkeästi kohentunut, mikä on johtanut 
positiivisiin siirtymiin työ- ja koulutuspoluille.

- Hankkeeseen osallistuneiden nuorten antama NPS-luku hanketta hallinnoivalle organisaatiolle on 
valmennuksen päättyessä >70.

- Nuorten kokonaisvaltainen työllistymisen tuen konsepti on mallinnettu.

Yritykset 

- Yritykset ovat saaneet rekrytoitua tarvitsemiaan työntekijöitä ja niiden osaaminen on vahvistunut nuorten 
työllistymisen ja työyhteisöjen monimuotoisuuden tukemisessa.

Työllistymisprosessien kehittäminen 

- Kohderyhmän työllistymisprosessien laatu on toteutettavan kartoituksen perusteella kohentunut ja uusia 
työllistymistä tukevia toimintamalleja on syntynyt Vamoksen ja yritysten yhteistyön myötä. 

- Toimintamallien yhteiskehittämisen ja pilotoinnin yhteydessä on mallinnettu yritysyhteistyön ja 
työllistymispolkujen tukemisen vaikutuksia. 

TOIMINNAN JATKUVUUS HANKKEEN JÄLKEEN

Osallisuutta vahvistetaan hankkeessa yhteiskehittämistyön ja asiantuntijakoulutuksen kautta, sekä 
tiivistämällä yhteistyötä kohderyhmän kiinnittämiseksi olemassa oleviin toimintoihin. Hankkeessa 
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ammattilaisille tarjotulla koulutuksella pyritään muuttamaan palveluasenteita nuorilähtöisemmiksi ja 
levittämään hyviä käytäntöjä myös työyhteisöissä. 

Hankkeessa kehitettävä valmennuskokonaisuus ryhmämuotoisine uravalmennuksineen ja työpaikalle 
jalkautuvine työhönvalmennuksineen ovat osa toteuttajan normaalitoimintaa.

Hankkeen tulokset ovat nähtävillä toteuttajan www-sivuilla, sähköisissä julkaisuissa sekä some-kanavilla. 
Hankkeessa mallinnettu valmennuskokonaisuus julkaistaan Innokylässä. 

Maantieteellinen kohdealue

Varsinais-Suomi

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus on saapunut Keski-Suomen ELY-keskuksen käsittelyyn 30.3.2023.  

Hakemuksesta on tehty Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman seurantakomitean hyväksymien 
yleisten valintaperusteiden mukainen arviointi haun päätyttyä. Keski-Suomen ELY-keskuksen 
rahoitusyksikön valintakokouksessa 19.9.2023 hakemuksen on arvioitu täyttävän yleiset valintaperusteet. 

Hakemuksesta on tehty Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman seurantakomitean hyväksymien 
erityisten valintaperusteiden mukainen arviointi yleisten valintaperusteiden mukaisen arvioinnin päätyttyä. 
Keski-Suomen ELY-keskuksen rahoitusyksikön valintakokouksessa 19.9.2023 hakemuksen on arvioitu 
saavan riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi. Arvioinnissa on huomioitu myös hakemuksesta saadut 
asiantuntijakommentit Varsinais-Suomesta.  

Hakemus on esitelty Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 5.5.2023. 
Myönteinen valintaesitys hakemuksesta on käsitelty yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 13.10.2023. 
Hakemus on Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyssä 23.10.2023.

Maakuntaohjelmanmukaisuus: Hanke on Varsinais-Suomen maakuntaohjelman mukainen mm. seuraavien 
tavoitteiden ja toimenpiteiden osalta:

6. Väestöryhmien potentiaali tunnistetaan ja hyödynnetään osallisuutta ja sosiaalista hyvinvointia tukien -> 
15. Tunnistetaan uusia yhteistyön, rahoituksen ja viestinnän keinoja, joilla voidaan vahvistaa maakunnan 
toimijoiden työtä heikommassa asemassa olevien väestöryhmien ja esimerkiksi syrjäytymisen 
ehkäisemiseksi. 

7. Saavutettava ja tehokas, tunnistettuihin tarpeisiin perustuva palveluverkko toimii arjen tukena. 
Ennaltaehkäisevään tukeen panostetaan koko elämänkaaren ajalla -> 20. Varmistetaan kuntien ja 
kolmannen sektorin yhteistyöllä, että molempien tuottamat palvelut ovat vahvasti ja tunnustetusti osana 
kuntien palveluvalikoimaa.

Kustannukset ja rahoitussuunnitelma
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Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4. 
Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.1. Polkuja töihin. Hanke täyttää yleiset 
valintaperusteet ja hakemus on erityistavoitekohtaisten valintaperusteiden mukaisessa arvioinnissa saanut 
riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi. Saadut asiantuntijalausunnot on otettu huomioon hankkeen 
arvioinnissa ja tullaan huomioimaan myös hakemuksen korjaus- ja täydennystarpeissa.

Hankkeella pyritään edistämään työttömien 18-29 -vuotiaiden nuorten työllistymistä tai koulutukseen 
hakeutumista. Tähän pyritään ryhmämuotoisen uravalmennukset sekä tuetun työllistymisen menetelmän 
mukaisen työvalmennuksen avulla. Hankkeen kohderyhmä on tärkeä ja tavoitteet sekä konkreettiset 
toimenpiteet kohderyhmän työllistämiseksi tai koulutukseen hakeutumiseksi ovat hyvät. Diakonissalaitos 
on menestyksekkäästi toteuttanut jo useita ESR-hankkeita, joten hakijan osaaminen ja taloudelliset 
edellytykset hankkeen toteuttamiseen ovat kunnossa. Kustannukset vaikuttavat ylimitoitetuilta, joten 
niiden tarpeellisuutta ja kohtuullisuutta tulee vielä arvioida.

Hanke vastaa hyvin Varsinais-Suomen maakuntaohjelman tavoitteisiin ja toimenpiteisiin.

Rahoittajan esitys

Hanketta esitetään rahoitettavaksi.

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakijan kanssa käydään tarkemmat neuvottelut hakemuksen korjaus- ja täydennystarpeista ennen 
myönteisen päätöksen tekemistä. Täydennettäviä ja korjattavia asioista ovat mm. 

- Hankkeen kohderyhmä tarkistettava.

- Hankkeen konkreettiset toimenpiteet on osittain melko kevyesti kuvattu, joten niitä tulee tarkentaa. Esim. 
toimenpiteitä nuorten koulutukseen hakeutumisen edistämiseksi pitää avata.

- Kustannukset ovat ylimitoitetut. Onko kustannuksia mahdollista pienentää ja/tai osallistuvien nuorten 
määrää lisätä?
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- Varmistettava rajapinta ja lisäarvo JTYP-lain mukaisiin palveluihin sekä hakijan normaaliin toimintaan ja jo 
toteutettuihin hankkeisiin. 

- Toiminnan pysyvyys ja jatkuvuus varmistettava.


